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I. OPINIA GEOTECHNICZNA 

1 DANE OGÓLNE 

1.1 Rodzaj opracowania 

Opinia geotechniczna opracowana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia geotechnicznych 

warunków posadowienia obiektów budowlanych (Dz. U. Nr. 81, poz.463) oraz norm PN-B-02479                        

i PN-81/B-03020 

1.2 Materiały źródłowe i pomocnicze 

[1.2.1]  Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 

2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych 

(Dz. U. Nr 81, poz. 463). 

[1.2.2]  PN-88/B-04481. Grunty budowlane. Badania próbek gruntu. 

[1.2.3]  PN-98/B-02479. Geotechnika. Dokumentowanie geotechniczne. Zasady ogólne. 

[1.2.4]  PN-B-02481:1998. Geotechnika. Terminologia podstawowa, symbole literowe i jednostki miar. 

[1.2.5]  Szczegółowa mapa geologiczna Polski ark. Gliwice w  skali 1:25 000 – Państwowy Instytut 

Geologiczny, J. Ziomek 1982 r., Warszawa. 

[1.2.6] Mapa hydrogeologiczna ark. Gliwice w skali 1:50 000 – Państwowy Instytut Geologiczny, A. 

Gad 2002 r., Warszawa. 

[1.2.7] Mapa hydrogeologiczna ark. Gliwice w skali 1:200 000 – Państwowy Instytut Geologiczny, M. 

Bierkowska, J. Błaszczyk 1984 r., Warszawa. 

[1.2.8] PN-EN 1997-1:2008 Projektowanie geotechniczne Część 1: Zasady ogólne 

[1.2.9] PN-EN 1997-2:2008 Eurokod 7 projektowanie geotechniczne Część 2: Rozpoznanie i badanie 

podłoża gruntowego. 

2 CEL OPRACOWANIA  
Celem opracowania opinii geotechnicznej jest ustalenie przydatności gruntów na potrzeby 

budownictwa oraz wstępne określenie warunków geotechnicznych występujących w podłożu 

projektowanej Inwestycji.  

3 LOKALIZACJA, OPIS TERENU I OPIS TECHNICZNY OBIEKTU 
W ramach planowanej Inwestycji projektowana jest budowa dwóch parkingów dla  

wewnętrznego układu drogowego w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej. 

Prace prowadzone będą w granicach działki o numerze ewidencyjnym 14/11, 14/61 i 14/62  

Aktualnie teren badań stanowi nieużytek, którego powierzchnia została wyrównana.  
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Generalnie tereny przylegające do opiniowanego obszaru są niezagospodarowane, jedynie od 

zachodu teren graniczy z ul. Bojkowską i budynkami usługowymi.  

Omawiany obszar leży poza obszarami Europejskiej Sieci Ekologicznej „Natura 2000” i strefami 

ochronnymi ujęć wód podziemnych, jak również – poza granicami obszarów i terenów górniczych. 

4 CHARAKTERYSTYKA PODŁOŻA BUDOWLANEGO 

4.1 Budowa geologiczna 

Zgodnie ze Szczegółową mapą geologiczną Polski [1.2.5] (Zał. 1a) w podłożu omawianego 

obszaru występują antropogeniczne utwory nasypowe, a rodzime podłoże stanowią utwory 

czwartorzędowe  wykształcone w postaci glin zwałowych zlodowacenia środkowopolskiego.  

4.2 Warunki hydrogeologiczne 

Pod względem hydrogeologicznym (zgodnie z mapą hydrogeologiczną Polski w skali 1:200 000 - 

arkusz Gliwice [1.2.7] ) opiniowany obszar należy do Regionu Przedkarpackiego - XXII, Podregionu 

Przedkarpacko-Śląskiego - XXIl 7. W regionie tym główny użytkowy poziom wodonośny znajduje się w 

utworach czwartorzędu i charakteryzuje się wydajnościami rzędu 2,0 - 10,0 m3/h. Użytkowy poziom 

wody występuje w utworach czwartorzędowych i związany jest z utworami piaszczysto – żwirowymi do 

głębokości 30 m.  

Zgodnie z danymi umieszczonymi na mapie hydrogeologicznej w skali 1: 50 000 [1.2.6] jest to 

obszar, w którym brak jest użytkowego piętra wodonośnego, ze względu na drenujący wpływ kopalń 

węgla kamiennego. 

5 Kategoria geotechniczna obiektu budowlanego 
Przeprowadzona analiza zebranych materiałów archiwalnych wykazała, że w omawianym 

dla projektowanej inwestycji występują proste warunki gruntowo – wodne,  a kategorię 

geotechniczną można przyjąć zgodnie z kategorią geotechniczną poszczególnych obiektów.  
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II. DOKUMENTACJA BADAŃ PODŁOŻA GRUNTOWEGO 

1 Badania podłoża gruntowego 
W ramach prowadzonego rozpoznania geotechnicznego wykonano 6 otworów geotechnicznych 

o głębokości 3,5 – 4,0 m (ogółem 23,4 mb) wiertnicą H20P, systemem mechaniczno-obrotowym,  

na sucho.  

W trakcie wierceń prowadzono na bieżąco profilowanie otworów, ustalając rodzaj i stan gruntu 

spoistego przy pomocy badań penetrometrem tłoczkowym (PP), pobierano próbki gruntu oraz 

prowadzono obserwacje zawodnienia badanego profilu gruntowego.  

Miejsca wierceń oraz rzędne wysokości otworów uzyskano w oparciu o pomiary satelitarne przy 

użyciu Odbiornika GNSS - Mobile Mapper 120 firmy Spectra Precision (Ashtech) sprzężonym  

z anteną precyzyjną ASH-661 (L1/L2 GPS/GLONASS). Pomiary satelitarne wykonano w czasie 

rzeczywistym wykorzystując sieciowe poprawki RTK (ang. Real-Time Kinematic) dostępne w serwisie 

NAWGEO systemu ASG_EUPOS. 

Podczas prac kameralnych, w celu udokumentowania warunków geotechnicznych wykonano 

przekroje geotechniczne, karty otworów, oraz opracowano dokumentację badań podłoża gruntowego 

wraz z wnioskami.   

2 Model geologiczny podłoża gruntowego 
Przeprowadzone badanie wykazało, że w podłożu projektowanej inwestycji do głębokości 

rozpoznania, tj. 4,0 m p.p.t., występują głównie utwory nasypowe, które zostały przewiercone jedynie 

w otw. 2 i 4, gdzie na głębokości 2,9 – 3,8 m p.p.t. nawiercono twardoplastyczne gliny zwięzłe.  

W otw. 1, 3 i 5 na głębokości 3,0 – 3,9 m p.p.t. nawiercono płytę betonową, którą częściowo 

przewiercono jednie w otw. 1, gdzie sięgała 4,0 m p.p.t.  

Generalnie nasyp w omawianym obszarze ma charakter niespoisty i zbudowany jest z 

mieszaniny piasku, okruchów skał, cegły, gruzu betonowego, kamieniami, jednakże wśród nasypów 

można wyróżnić również strefy, gdzie nasypy mają charakter spoisty (warstwa Ib) tj. gliny, gliny 

zwięzłe, pyły, piaski gliniaste z przewarstwieniami piasku i domieszkami żwiru, okruchów skał oraz 

żużlu i gruzu betonowego.   

W czasie prowadzonego rozpoznania (luty 2019) w podłożu projektowanej inwestycji, do 

głębokości rozpoznania stwierdzono występowanie w podłożu wód gruntowych o charakterze 

zawieszonym. Nawiercone zwierciadło z reguły miało charakter swobodny, kształtowało się na 

poziomie 1,0 – 2,9 m p.p.t., a kolektorem wód są niespoiste utwory nasypowe izolowane w spągu 

płytami betonowymi oraz glinami zwięzłymi. Wyjątek stanowią strefy, gdzie w profilu nasypu dominują 

utwory spoiste (otw. 4) – w takich rejonach obecność wód przejawia się jedynie w postaci sączeń w 

obrębie niespoistych przewarstwień wśród gruntów rodzimych.   
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Nawiercony poziom zasilany jest przez infiltrację wód opadowych, dlatego należy liczyć się  

z możliwością występowania wód w kamienistych przewarstwieniach powyżej udokumentowanej 

wysokości występowania.  

3 Charakterystyka podłoża gruntowo - wodnego. 
Warunki gruntowo-wodne na badanym terenie określono na podstawie analizy materiałów  

z wierceń. Dla ich scharakteryzowania grunty podłoża zostały podzielone na warstwy geotechniczne. 

Układ warstw został przedstawiony graficznie na przekrojach geotechnicznych  

zał. 4.1 - 4.6. 

Podstawę podziału stanowiły wiek i geneza, odmienność litologiczna oraz zróżnicowanie 

litologiczne. Parametry geotechniczne gruntów zostały określone metodami B i C normy  

PN-81/B-03020 przyjmując za parametr wiodący stopień plastyczności IL i stopień zagęszczenia ID. 

Wartości charakterystyczne parametrów geotechnicznych wydzielonych warstw zamieszczono  

w poniższej tabeli. W tabeli nie uwzględniono współczynnika materiałowego ץm. 

 
Tabela 1. Zestawienie wartości charakterystycznych parametrów geotechnicznych 
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W podłożu wyróżniono:  
Seria utworów antropogenicznych: 
Warstwa I –  obejmuje utwory nasypowe, które ciągłą warstwą pokrywają cały omawiany obszar. 

Utwory te zostały przewiercone jedynie w otw. 2 i 4, gdzie na głębokości 2,9 – 3,8 m 

p.p.t. nawiercono gliny warstwy II. Grunty te są niejednorodne i charakteryzują się 

znaczną niejednorodnością parametrów gruntowych, dlatego wstępnie 

zaklasyfikowano je, jako nasyp niekontrolowany o stanie luźnym. W zależności od 

spoistości wśród gruntów tych wyróżniono: 

Podwarstwę Ia – obejmuje utwory nasypowe o charakterze niespoistym, które w omawianym 

obszarze zbudowane są z mieszaniny piasków, okruchów skał, kamieni, gruzu 

betonowego i żużlu.  
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Podwarstwę Ib – obejmuje utwory nasypowe o charakterze spoistym, które w omawianym obszarze 

zbudowane są z mieszaniny glin, glin zwięzłych, pyłów i piasków gliniastych z 

domieszkami okruchów skał, żwiru, kamieni, żużlu i gruzu betonowego. 

 

Warstwa II –  obejmuje rodzime gliny zwięzłe z przewarstwieniami piasku i domieszkami okruchów 

skał, nawiercone w otw. 2 i 4 na głębokości 2,9 – 3,8 m p.p.t. Utwory te występują w 

stanie twardoplastycznym i przyjęto dla nich stopień plastyczności IL=0,20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokumentacja geotechniczna pod budowę dwóch parkingów dla wewnętrznego układu drogowego 
 w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej 

 

EKOID 40-302 Katowice ul. gen. H. Le Ronda 76                 tel/fax:  255 28 23,         353 32 14 7 

4 WNIOSKI 
1. Podłoże projektowanej Inwestycji, do głębokości rozpoznania tj. 4,0 m p.p.t., budują głównie 

utwory nasypowe o charakterze niespoistym, zbudowane z mieszaniny piasku, okruchów skał, 

żużlu, kamieni, gruzu betonowego. Jedynie lokalnie nawiercony nasyp miał charakter spoisty  

i zbudowany był z mieszaniny glin, glin zwięzłych, pyłów i piasków gliniastych zawierających 

domieszki w/w materiału.  

 

2. W otw. 1, 3 i 5 w dolnych partiach profilu nasypu nawiercono płytę betonową. Zgodnie z mapą 

topograficzną (Zał. 1) w omawianym obszarze niegdyś występowały liczne obiekty dawnej 

koksowni. W związku z powyższym, w nasypie, należy się spodziewać się występowania płyt 

betonowych również w innych obszarach. 

 

3. Utwory nasypowe przewiercono jedynie w otw. 2 i 4, gdzie na głębokości 2,9 – 3,8 m p.p.t. 

nawiercono gliny zwałowe wykształcone w postaci twardoplastycznych glin zwięzłych  

z przewarstwieniami piasku i domieszkami okruchów skał. 

 

4. W czasie prowadzonego rozpoznania, w podłożu projektowanej Inwestycji obecność wód 

gruntowych stwierdzono na poziomie 1,0 – 2,9 m p.p.t., gdzie nawiercono swobodne zwierciadło . 

Nawiercone wody miały charakter tzn. wód zawieszonych – ich kolektorem są niespoiste utwory 

nasypowe izolowane w spągu płytami betonowymi oraz rodzimymi glinami zwięzłymi. W rejonie, 

gdzie w profilu nasypu dominują utwory spoiste, wody gruntowe występują jednie w postaci 

sączeń w obrębie piaszczysto – kamienistych przewarstwień wśród utworów spoistych  

(otw. 4). Zasilanie nawierconego poziomu wód gruntowych następuje poprzez infiltrację wód 

opadowych, dlatego należy przyjąć, że ich poziom w zależności od intensywności opadów będzie 

wahał się w zakresie ± 0,5 m. 

 

5. Podłoże projektowanych nawierzchni szczelnych stanowić będą utwory nasypowe warstwy I, 

wśród, których można wyróżnić utwory o charakterze niespoistym (warstwa Ia), które zgodnie z 

katalogiem [1.2.11.] zaliczane są gruntów niewysadzinowych, a co za tym idzie do grupy 

nośności G1 oraz utwory o charakterze spoistym (warstwa Ib), które zgodnie z katalogiem 

[1.2.11] klasyfikuje je do gruntów bardzo wysadzinowych, a co za tym idzie zaliczane są do grupy 

nośności G4. W związku z powyższym oraz ze względu na fakt, że nawiercony nasyp jest 

niejednorodny pod względem litologicznym, dla całej inwestycji należy przyjąć, że podłoże 

projektowanej klasyfikowane jest do grupy nośności G4.  

 

6. Dodatkowo należy zauważyć, że utwory nasypowe maja charakter niekontrolowany i 

charakteryzują się znaczną zmiennością parametrów geotechnicznych zarówno w profilu 

poziomym jak i pionowym (w tym zmienną odkształcalnością). W związku z powyższym 
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projektowane nawierzchnie należy zabezpieczyć przed nierównomiernym osiadaniem, bądź 

wzmocnić warstwę nasypu, w obrębie, której będzie posadawiany obiekt. 

 

7. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia  

25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów 

budowlanych, w przypadku projektowanych obiektów, pod warunkiem przyjęcia powyższych 

zaleceń, można przyjąć proste warunki gruntowo – wodne, a kategorię geotechniczną należy 

przyjąć zgodnie z kategorią geotechniczną projektowanych obiektów.  
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Holocen

Plejstocen

Temat:  Dokumentacja geotechniczna pod budowę dwóch 
parkingów dla wewnętrznego układu drogowego

 w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej

http://m.bazagis.pgi.gov.pl/cbdg


Zał. 2

Data     Nazwisko   Podpis

01.2019 mgr Maciej Szuba

Skala
Mapa dokumentacyjna 

1 : 2000 Kreślił:

EKOID 40-302 Katowice ul.gen.H.Le Ronda 76

Objaśnienia:
Teren objęty opinią

1 215,23
-

nr otworu geotechnicznego
rzędna otworu [m n.p.m.]
głębokość otworu [ m. p.p.t.]  

lokalizacja otworu geotechnicznego

6,0
głębokość nawierconego /
 ustabilizowanego zwierciadła 
wody podziemnej, * - sączenie [m p.p.t.] 

przekrój geotechnicznyI I`

4 238,50
2,20* 4,00

1 237,30
1,0/1,0 4,00

2 237,40
1,0/1,0 4,00

3 237,50
1,0/1,0 3,90

5 238,70
2,9/2,9 3,50

6 238,90
2,6/2,6 4,00

Temat:  Dokumentacja geotechniczna pod budowę dwóch 
parkingów dla wewnętrznego układu drogowego

 w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej



EKOID Iwona Majewska-Durjasz

Katowice 40-302, Ul. gen. H. Le Ronda 76

KARTA OTWORU
GEOTECHNICZNEGO
Profil numer 1

Zał.nr: 3.1

Wiertnica: H20P

Rejon: ul. Bojkowska

Miejscowość: Gliwice

Powiat: Gliwice

Województwo: Śląsk

Obiekt: 

Inwestor: 

Wiercenie: EKOID Iwona Majewska Durjasz

Dozór geol.: 

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 237.30 m n.p.m.

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 
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nasyp niekontrolowany(piaski z okurchami skalnymi 
oraz glina z gruzem ceglanym) czarny 

nasyp niekontrolowany(piaski z okurchami skalnymi 
oraz glina z gruzem ceglanym) czarny 
nasyp niekontrolowany(piaski z okurchami skalnymi 
oraz glina z gruzem ceglanym) czarny 
nasyp niekontrolowany(glina zwięzla z okruchami 
skalnymi oraz kamienie z gruzem ceglanym) 
szaro-czarne 
nasyp niekontrolowany(kamienie z żużlem i piaski) 
czarne 

nasyp niekontrolowany(beton z żwirem i kamieniami) 
szare 

1.0

2.0

3.0

4.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar"



EKOID Iwona Majewska-Durjasz

Katowice 40-302, Ul. gen. H. Le Ronda 76

KARTA OTWORU
GEOTECHNICZNEGO
Profil numer 2

Zał.nr: 3.2

Wiertnica: H20P

Rejon: ul. Bojkowska

Miejscowość: Gliwice

Powiat: Gliwice

Województwo: Śląsk

Obiekt: 

Inwestor: 

Wiercenie: EKOID Iwona Majewska Durjasz

Dozór geol.: 

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 237.40 m n.p.m.

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Profil
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nasyp niekontrolowany(okruchy skalne z piaskami i 
żużlem)czarno-czerwone 

nasyp niekontrolowany(żużel z okruchami skalnymi i 
piaskami) czarne 
nasyp niekontrolowany(żużel z okruchami skalnymi i 
piaskami) czarne 

nasyp niekontrolowany(glina ze żwirem) brązowy 
przewarstwiony czarnym 

nasyp niekontrolowany(glina zwięzla przewarstwiona 
piaskami średnimi oraz żwir i okruchy skalne)żółty 
przewarstwiony czarnym 

glina przewarstwiona  piaskami średnimi oraz żwir 
ciemnobrązowe przewarstwione żółto-czarnym 

1.0

2.0

3.0

4.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar"



EKOID Iwona Majewska-Durjasz

Katowice 40-302, Ul. gen. H. Le Ronda 76

KARTA OTWORU
GEOTECHNICZNEGO
Profil numer 3

Zał.nr: 3.3

Wiertnica: H20P

Rejon: ul. Bojkowska

Miejscowość: Gliwice

Powiat: Gliwice

Województwo: Śląsk

Obiekt: 

Inwestor: 

Wiercenie: EKOID Iwona Majewska Durjasz

Dozór geol.: 

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 237.50 m n.p.m.

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Profil

litologiczny
Przelot

Opis litologiczny
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nasyp niekontrolowany(okruchy skalne z żużlem i 
gruzem ceglanym) czarno-czerwone 

nasyp niekontrolowany(okruchy skalne z żużlem, 
kamieniami i piaskami) czarne 

nasyp niekontrolowany(kamienie z okruchami 
skalnymi i piaski) czarne 

1.0

2.0

3.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar"



EKOID Iwona Majewska-Durjasz

Katowice 40-302, Ul. gen. H. Le Ronda 76

KARTA OTWORU
GEOTECHNICZNEGO
Profil numer 4

Zał.nr: 3.4

Wiertnica: H20P

Rejon: ul. Bojkowska

Miejscowość: Gliwice

Powiat: Gliwice

Województwo: Śląsk

Obiekt: 

Inwestor: 

Wiercenie: EKOID Iwona Majewska Durjasz

Dozór geol.: 

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 238.50 m n.p.m.

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
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nasyp niekontrolowany(okruchy skalne z łupkiem 
przepalonym i kamieniami) czarne 

nasyp niekontrolowany(glina przewarstwiona 
piaskami średnimi oraz żużel z okruchami skalnymi) 

nasyp niekontrolowany(glina z okuchami skalnymi i 
gruz ceglany z piaskiem) 

nasyp niekontrolowany(piasek gliniasty z piaskami 
średnimi i okruchami skalnymi) czarne, ciemnoszare 

nasyp niekontrolowany(pył przewarstwiony piaskami 
średnimi i okruchy skalne) czarne 
glina zwięzła przewarstwiona piaskami, żółte i 
jasnoszare 

1.0

2.0

3.0

4.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar"



EKOID Iwona Majewska-Durjasz

Katowice 40-302, Ul. gen. H. Le Ronda 76

KARTA OTWORU
GEOTECHNICZNEGO
Profil numer 5

Zał.nr: 3.5

Wiertnica: H20P

Rejon: ul. Bojkowska

Miejscowość: Gliwice

Powiat: Gliwice

Województwo: Śląsk

Obiekt: 

Inwestor: 

Wiercenie: EKOID Iwona Majewska Durjasz

Dozór geol.: 

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 238.70 m n.p.m.

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 
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nasyp niekontrolowant(pył z okruchami skalnymi i 
kamieniami) szare 

nasyp niekontrolowany(glina pylasta z okruchami 
łupka nieprzepalonego i okruchy skalne) czarne 

nasyp niekontrolowany(okruchy łupka przepalonego) 
czerwone 

nasyp niekontrolowany(okruchy łupka przepalonego) 
czerwone 

1.0

2.0

3.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar"



EKOID Iwona Majewska-Durjasz

Katowice 40-302, Ul. gen. H. Le Ronda 76

KARTA OTWORU
GEOTECHNICZNEGO
Profil numer 6

Zał.nr: 3.6

Wiertnica: H20P

Rejon: ul. Bojkowska

Miejscowość: Gliwice

Powiat: Glwice

Województwo: Śląsk

Obiekt: 

Inwestor: 

Wiercenie: EKOID Iwona Majewska Durjasz

Dozór geol.: 

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 238.90 m n.p.m.

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Profil
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Przelot
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nasyp niekontrolowany(pył z okruchami skalnymi i 
gruzem ceglanym) szare 

nasyp niekontrolowany(kamienie z piaskami oraz 
okruchy skalne i gruz ceglany) czarne 

1.0

2.0

3.0

4.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar"



m n.p.m.

Skala

1: 250
100
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EKOID Iwona Majewska-Durjasz
40-302 Katowice. ul. gen.H.Le Ronda 76

Zał.nr
4.1

Dokumentacja geotechniczna pod budowę dwóch parkingów dla
wewnętrznego układu drogowego w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej

Przekrój geotechniczny
I-----I`

Skala

1: 250
100

Data Nazwisko Podpis

Opracował 2019-01 mgr M.Szuba

Weryfikował 2019-01 mgr M.Durjasz-Rybacka

Rysunek wykonano programem "GeoStar"
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EKOID Iwona Majewska-Durjasz
40-302 Katowice. ul. gen.H.Le Ronda 76

Zał.nr
4.2

Dokumentacja geotechniczna pod budowę dwóch parkingów dla
wewnętrznego układu drogowego w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej

Przekrój geotechniczny
II-----II`

Skala

1: 250
100

Data Nazwisko Podpis

Opracował 2019-01 mgr M.Szuba

Weryfikował 2019-01 mgr M.Durjasz-Rybacka

Rysunek wykonano programem "GeoStar"
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EKOID Iwona Majewska-Durjasz
40-302 Katowice. ul. gen.H.Le Ronda 76

Zał.nr
4.3

Dokumentacja geotechniczna pod budowę dwóch parkingów dla
wewnętrznego układu drogowego w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej

Przekrój geotechniczny
III-----III`

Skala

1: 250
100

Data Nazwisko Podpis

Opracował 2019-01 mgr M.Szuba

Weryfikował 2019-01 mgr M.Durjasz-Rybacka

Rysunek wykonano programem "GeoStar"
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EKOID Iwona Majewska-Durjasz
40-302 Katowice. ul. gen.H.Le Ronda 76

Zał.nr
4.4

Dokumentacja geotechniczna pod budowę dwóch parkingów dla
wewnętrznego układu drogowego w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej

Przekrój geotechniczny
IV-----IV`

Skala

1: 500
100

Data Nazwisko Podpis

Opracował 2019-01 mgr M.Szuba

Weryfikował 2019-01 mgr M.Durjasz-Rybacka

Rysunek wykonano programem "GeoStar"
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EKOID Iwona Majewska-Durjasz
40-302 Katowice. ul. gen.H.Le Ronda 76

Zał.nr
4.5

Dokumentacja geotechniczna pod budowę dwóch parkingów dla
wewnętrznego układu drogowego w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej

Przekrój geotechniczny
V-----V`

Skala

1: 500
100

Data Nazwisko Podpis

Opracował 2019-01 mgr M.Szuba

Weryfikował 2019-01 mgr M.Durjasz-Rybacka

Rysunek wykonano programem "GeoStar"
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GRUNTY MINERALNE RODZIME:

KW     wietrzelina kamienista
KWg   wietrzelina gliniasta
KR      rumosz
Krg     rumosz gliniasty
KO      otoczaki

Ż         żwir
Zg       żwir gliniasty
Po       pospółka
Pog     pospółka gliniasta

Pr        piasek gruby
Ps       piasek średni
Pd       drobnypiasek 
P        pylastyπ piasek 

Pg       piasek gliniasty
Πp       pył piaszczysty
Π         pył
Gp       glina piaszczysta
G         glina
G        glina pylastaπ
Gpz     glina piaszczysta zwięzła
Gz       glina zwięzła
G z     glina pylasta zwięzłaπ
Ip         ił piaszczysty
I           ił
I          ił pylastyπ

GRUNTY NASYPOWE:

GRUNTY SKALISTE: 

H - grunt próchniczy, humus        2%<I < 5%om

Nm - namuł                               5%<I < 30%om

T - torf                                       30%<Iom

Gb - gleba                    
GRUNTY ORGANICZNE RODZIME:

nB - nasyp budowlany
nN - nasyp niekontrolowany
k - kamienie, okr - okruchy, D - drewno, żl - żużel, try - trylinka,
gr - gruz, cg - gruz ceglany, sp - spieki hutnicze, asf - asfalt
bet - beton, asf - asfalt, OK - odpady komunalne

STAN GRUNTU:

kamieniste

gruboziarniste

drobnoziarniste
    niespoiste

drobnoziarniste
      spoiste

ST      -skała twarda
SM     -skała miękka

         -średnio spękana

         -mało spękana
          masywna, zbita

         -bardzo spękana krucha 
         rozsypliwa, spękana
bs      -bardzo spękana
ss      -średnio spękana
ms     -mało spękana

SYMBOLE GEOTECHNICZNE GRUNTÓW
   (wg normy PN-G-09005 i PN-86/B-02480)

  OBJAŚNIENIA UŻYTYCH ZNAKÓW I SYMBOLI         Zał. 5

p-c      piaskowiec
c-k      węgiel kamienny
ił         iłowiec (iłołupek)

w        wapień
d         dolomit 
m        margiel
wm     wapień marglisty
wd      wapień dolomityczny
mł       mułowiec

ln
szg
zg
bzg
zw
pzw
tpl
pl
mpl
pł

luźny
średniozagęszczony
zagęszczony
bardzo zagęszczony
zwarty
półzwarty
twardoplastyczny
plastyczny
miękkoplastyczny
płyny

W       wietrzelina

łi         łupek ilasty

OPIS SYMBOLI TECHNICZNYCH 

Gł.10,0

Otw.1
205,30 - otwór badawczy Numer

rzędna
2/05

205,30 - otwór archiwalny Numer / rok
rzędna

grunt suchy s

grunt małowilgotny mw

grunt wilgotny w

grunt mokry m

swobodne zwierciadło wody 2,6 2,6

2,6

2,8
zwierciadło wody
ustabilizowane 

zwierciadło wody
nawiercone

2,8 sączenie

OPRÓBOWANIE
próbka o naturalnej wilgotności NW

próbka o nienaruszonej strukturze NNS

próbka wody gruntowej WG

RODZAJE BADAŃ I SONDOWAŃ
liczba wałeczkowań

grunt nawodniony nw

1/1
liczba wałeczkowań wg badań lab.[1/1]

badanie penetrometrem tłoczkowym PP
badanie ścinarką obrotową TVx
sonda cylindryczna SPT

sonda ścinająco-obrotowa VT

badania presjometryczne 

sonda udarowa lekka SL
SL - sonda udarowa lekka
ZW - sonda udarowo-obrotowa
SC - sonda ciężka
CPT - sonda statyczna

SL

grunt maże sięm
grunt nie wałeczkuje sięnw

głębokość otworu w m ppt 
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